UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Viridarivm Sanctorvm

Ex Menæis Græcorum lectum, translatu[m] et Annotationib. similibusq[ue]
passim, historijs Latinis, Græcis; editis, ineditis illustratum

Rader, Matthäus

Avgvstae Vindellicorvm, 1607

SS. X. Martyres. Propter sacram Christi imaginem interfecti.

urn:nbn:de:hbz:466:1-43013

vitaꝛ spacio sancte religioſeque transacto,
martyrum monumentis intentus, annum
agens plus minus centesimū ad cœlum
euolauit.

SS. X. MARTYRES. A. C. 726.

Propter sacram Christi imagi-
nem interfecti.

Hi sancti viri interfecti Leone Isaurico,
Hilla immanissima fera imperante, cla-
ruere. Leo quippe auersatus sacras iconas,
flammis vrendas dabat, quarum causa B.
Germanus P. C. multis afflictus est malis,
quod impium & sacrilegum tyrannum re-
prehensum irret, qui I E S V Christi Domini
& seruaroris nostri imaginem in porta cœrea
collocatam, omniq; veneratione cultam
conatus est deiicere. Scalæ parantur, tigna
prælonga imponuntur, iconomachi ascen-
dunt, rem agrediuntur. Tum verò gene-
rosi isti heroes vnam ex scalis arreptam ad
se trahunt, satellitemq; qui imaginem de-
tracturus erat interficiunt, ipsumque sacri-
legum Imperatorem diris & execrationi-
bus deuouent. Imperator vbi rem cogno-
uit; ira inflammatus, multos quidem alios
gladio

gladio sustulit: Hos autem nouenos martyras virgis cesos in carcerē coniecit, præcepitq; quotidie singulos quingentis mactari plagis. Ita sancti menses octo afflicti patientiam exercuerunt. Tandem cū defectos cerneret, candentibus subulis inusta* fronte securi omnes in leporario vna cū Maria patricia percussos in mare spargi iussit.

* Vide not.
200.

ANNOTATIONES.

LEo Isauricus Iconomachus & Theomachus, Liuratissimus inquam hostis Dei & sacrarum imaginum, in sanguinem Catholicum grassatus vehementer afflixit Ecclesiam, vel potius afflictione illustrauit, reuirescit enim vulnere virtus, Patriarcham Germanum exturbauit, Iconas deiecit, cultores pios omnibus suppliciorum exemplis excruciauit. Cum vero sacrosanctam Christi speciem supra aheneam palatij portam publicè expositam conaretur detrahere, en quid viri fæminæque tentarint contra, ex D. Damasceno accipe.

Ac primum (ô ingentem Christe patientiam tuam) aduersus tuam imaginem audacissima illa fera grassatur, eamq; que supra portam fixa erat, ac vulgo area dicebatur, Theandricam tuam formam deici ac oblitari iubet. cum autem ad hoc facinus perpetrandum missus satelles, imposita iam scala, conscenderet, diuino zelo incensa mulieres, præclarissimum ac generosissimum virtutis specimen edentes, arreptâ manibus sculari in terram deiciunt, vnaq; cum, qui hoc facinus aggrediebatur præcipitem agunt: qui hæc prestiti ad hoc ministerij mercedem tulit, Et Vita orbare-